



CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Avvocatura Comunale n° 113 del 15/12/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

**OGGETTO: LIQUIDAZIONE SENTENZA COMMISSIONE TRIBUTARIA
PROVINCIALE DI RAGUSA N. 1127/2016 SUL RICORSO N. 689/2013 R.G.R. SIG.RA
NOTO GIOVANNA ED ALTRI / COMUNE DI RAGUSA.**

Il Redattore: Canzonieri Giovanni

PREMESSO CHE

con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2017 – 2019 ed il Bilancio 2017 – 2019;

con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2017 – 2019;

CHE con ricorso notificato a questo Ente in data 19.02.2013, i signor Noto Giovanna, Buscemi Angelo, Buscemi Ivana e Di Falco Corradina impugnavano, avanti la Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa, chiedendone l'annullamento, i provvedimenti numeri 10465, 10466, 10467 e 10468, tutti emessi dal Comune di Ragusa e relativi ad imposta ICI per l'anno 2007, per quote indivise di un apprezzamento di terreno agricolo sito in Ragusa di loro proprietà;

CHE il Comune di Ragusa si costituiva regolarmente in giudizio con deliberazione di C.S. n. 111 del 21.03.2013, ed affidava la difesa degli interessi dell'Ente all'avv. Silvia Tea Calandra Mancuso; il giudizio veniva iscritto al n. 689/2013 R.G.R.;

CHE con sentenza civile n. 1127/2016 del 22.03.2016, la Commissione Tributaria Provinciale adita definitivamente decidendo, accoglieva il ricorso e condannava il Comune di Ragusa al pagamento, in favore degli opposenti, delle spese di lite, che liquidava in complessivi €. 1.920,00 di cui €. 120,00 per esborsi ed €. 1.800,00 per compensi difensivi, oltre accessori di legge;

CONSIDERATO che il Consiglio Comunale, a causa di una pregiudiziale, non ha discusso né posta in votazione la proposta di Deliberazione della G.M. n. 477 del 14.11.2017 relativa a "Bilancio di previsione 2017/2018: 3^a variazione" nella quale tra l'altro era previsto di incrementare il competente capitolo di spesa per liti, arbitraggi, consulenze, risarcimenti ed accessori;

VISTA la nota pr. 133191/2017 del 12.12.2017, con la quale il dirigente del Settore I – Avvocatura, ha richiesto all'Assessore al Bilancio, per la liquidazione di sentenze esecutive notificate nel 2017, imposte di registrazione sentenze, pagamento contributi unificati e spese processuali, di integrare il cap.1230 "Spese per liti, arbitraggi, consulenze, risarcimento ed accessori", della somma di €. 110.000,00, necessaria per definire tutte le pendenze dell'anno in corso;

RITENUTO necessario disporre di somme aggiuntive rispetto a quelle disponibili sul cap. 1230;

DATO ATTO che è stata richiesta, e concessa, dal Dirigente del Settore III l'utilizzo di somme presenti nel cap. 1120.2 "Prestazioni di servizi vari per funzionamento uffici comunali".

VISTA la nota pr. 84171 del 31.07.2017, con la quale l'avv. Angelo Flaccavento, in nome e per conto dei Suoi assistiti, richiede il pagamento delle spese di giudizio liquidate dalla Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa con la sentenza prima citata, per un importo complessivo di €. 2.746,42;

TUTTO CIO' PREMESSO richiamata la deliberazione della G.M. n. 265 del 15 giugno 2017, occorre impegnare al cap. 1120.2, in forza ed in esecuzione della sentenza della Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa n. 1621/2016 del 22.07.2016, la complessiva somma di €. 2.746,42 così distinta: €. 1.800,00 spese di giudizio, €. 270,00 spese generali, €. 82,80 C.P.A. 4%, €. 473,62 IVA 22%, €. 120,00 per esborsi, da accreditare sui c.c. bancari dei signori Noto Giovanna, Buscemi Angelo, Buscemi Ivana e Di Falco Corradina, meglio specificati in allegato, per €. 686,60 ciascuno, con emissione di pagamento entro il 31/12/2017;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 24 marzo 2017 "nuovo regolamento di contabilità ai sensi dell'art. 152 del D.Lgs. n. 267/2000";

VISTO il D.Lgs n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed integrazioni;

DATO ATTO che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;

Visto il vigente Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi relativamente all'art. 53 per quanto attiene alla propria competenza e all'art. 65 in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle determinazioni dirigenziali;

DETERMINA

1) Impegnare, in forza ed in esecuzione della sentenza della Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa n. 1621/2016 del 22.07.2016, la complessiva somma di €. 2.746,42 così distinta: €. 1.800,00 spese di giudizio, €. 270,00 spese generali, €. 82,80 C.P.A. 4%, €. 473,62 IVA 22%, €. 120,00 per esborsi;

2) imputare l'importo complessivo di €. 2.746,42 al capitolo 1120.2, Bil. **2017, cod. bilancio 01.03.1.03.02.99.999**, PEG 2017, scadenza impegno 31 dicembre 2017;

3) dare atto che il pagamento conseguente con il presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell'art. 183, comma 8 D.Lgs. 267/2000, come preventivamente verificato;

4) demandare a successivo atto la liquidazione della superiore somma dietro presentazione da parte dei ricorrenti dei rispettivi numeri di c.c. bancario.

Ragusa, 15/12/2017

Dirigente
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L'originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale